Ali Şükrü Bey (1884- 1923)

Ali Şükrü Bey **KAYNAK:** Fahri Çoker, **Türk Parlamento Tarihi**

1884 (1300) yılında Trabzon'un Beşikdüzü ilçesinde (1894'e kadar Görele'ye, bu tarihte Vakfıkebir'e bağlanan o zamanki adıyla Şarlı bucağında) doğdu. Babası Bahriye Kolağası Reiszâde Hafız Ahmet Efendi, annesi Sadbek Hanım'dır. İlköğrenimini Trabzon'da tamamladıktan sonra 1898'de Heybeliada Bahriye mektebine girdi.

Osmanlı Mebusan Meclisinin son döneminde seçilen altı Trabzon milletvekili arasında (Ali Şefik Bey, Ali Şükrü Bey, Eşref Bey, Hasan Hüsnü Bey, Hüsrev Bey, Muhtar Bey) yer alan Ali Şükrü Bey'in mazbatası, 9 Şubat 1336 (1920) tarihli Meclis oturumunda onaylandı. Meclis-i Mebusanda faaliyetleri arasında, **Misâk-ı Millî**'nin kabulünde rol oynaması, matbuata uygulanan sansür nedeniyle 16 Şubat 1336 tarihli oturumda Dâhiliye Nezaretine sözlü soru yöneltmesi, "*Vilâyat-ı müstahlasa aşarının iki sene müddetle affına*" ve

Müslümanlığın sadece namaz ve oruçtan ibaret olmadığını, bir bütün olduğunu, dinin siyasi ve toplumsal birçok görev emrettiğini söyledi. “İşte bu vezaif-i ictimaiyenin birisi, icabı halinde cihad etmektir” sözleriyle halkı cihada davet etti.

Bu hutbe Sebilürreşad dergisinin 24 Eylül 1337 (1921) tarihli ve 490 numaralı sayısında “Kayseri Ulu Caminde Trabzon Mebusu Ali Şükrü Beyefendi tarafından irad olunan mühim hitabe: Anadolu’nun Büyük ve Mukaddes Cihedi” başlığı ve alt başlığı altında yayımlanmıştır.

DEMİREL, Ahmet, **Ali Şükrü Bey'in Tan Gazetesi**, 2. Baskı, İletişim, İstanbul 2017.

GOLOĞLU, Mahmut, **Türkiye Cumhuriyeti (Millî Mücadele Tarihi-V 1923)**, Yay. Haz. Ayşe Goloğlu Soyer, 1. Baskı, İş Bankası Kültür Yayınları, İstanbul 2011.

Gündoğuşu, 1 Nisan 1335 (1919)

Meclisi Mebusan Zabıt Ceridesi, i:10, c:1, 16 Şubat 1336.

Meclisi Mebusan Zabıt Ceridesi, i:21, c:2, 10 Mart 1336.

Meclisi Mebusan Zabıt Ceridesi, i:22, c:1, 11 Mart 1336.

Meclisi Mebusan Zabıt Ceridesi, i:8, c:1, 9 Şubat 1336.